% UNIVERSITA
+¥ DEGLI STUDI DI TRIESTE

b/ =
Qﬂ‘ngﬁ‘fs

Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute
IL DIRETTORE

Decreto n. U11-ADS-05/2017 - Prot. n. 2044 4 [42 (4]

Repertorio n. 5§ / 92013 -2017-vi2.2

Oggetto: Autorizzazione all'affidamento di forniture di prodotti chimici al di sotto della
soglia di cui allart. 35 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016. C.I.G.
n.Z1520E6A44 C.U.P.n. J92115000950005 (TRATTATIVA DIRETTA MEPA
n. 319115), ai sensi degli artt. 32, 36 e 63 del D.Lgs. 50/2016.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

Visti gli articoli 32, 36 e 63 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il Regolamento di Ateneo per 'amministrazione, la finanza e la contabilita, ed in particolare,
per quanto applicabile, il Titolo 1V;

Premesso che si & reso necessario procedere alla fornitura di Prodotti chimici e materiale di
consumo (elenco allegato MEPA) della UCO di Clinica Medica in quanto necessari al
proseguimento dell’attivita di ricerca su richiesta del Prof. Nicola Fiotti

Premesso che si € reso necessario procedere alla fornitura di reagenti chimici altamente performanti
necessari per la ricerca tramite metodiche d'analisi che richiedono tali specifici reagenti
atti a garantire 'uniformita e la confrontabilita dei risultati, su richiesta del Prof. Nicola
Fiotti.

Premesso che le caratteristiche della fornitura richiesta sono tali per cui I'utilizzo di prodotti analoghi
non pud soddisfare le specifiche della ricerca in atto in quanto si tratta di reagenti che
sono gia in utilizzo per la medesima ricerca; conseguentemente trattasi di prodotti
infungibili in quanto tali prodotti risultano gli unici in grado di garantire continuita tra le
analisi precedentemente effettuate e quelle ancora necessarie alla conclusione della
ricerca in atto, come da dichiarazione allegata dd 27 novembre 2017.

Considerato che il R.U.P. del procedimento & la Dr.ssa Annamaria Diana;

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all'acquisizione in argomento grava sul progetto
U11NFFRA15 di cui & Responsabile il Prof. Nicola Fiotti;

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico di interesse;

Considerato che & stato possibile utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) e conseguentemente la scelta del contraente & stata effettuata mediante
affidamento richiedendo I'offerta tramite trattativa diretta ad un unico fornitore;

Universita degli Studi di Trieste Tel. +39 040 912722 - 3994007
Strada di Fiume, 447 Fax +39 040 912915

Ospedale di Cattinara e-mail:direttore.dsm@uinits.it
34149 Trieste www.units.it - ateneo@pec.units.it

www.dsm.units.it



.5 UNIVERSITA
# DEGLISTUDI DI TRIESTE

°o TREE
'&@nss"‘”

Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute
IL DIRETTORE

Considerato che, a seguito della procedura di cui sopra ha partecipato la seguente Impresa

LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE B.V.
ed ha presentato migliore offerta per totali Euro 3290,43 (IVA esclusa)

Considerato che il contratto verra stipulato in modalita corrispondenza commerciale con I'emissione
di buono d’ordine istituzionale contenente gli elementi essenziali del contratto stesso di
cui allallegato “A”, fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei criteri di proporzionalita ed

economicita;
DECRETA
art. 1— di autorizzare, ai sensi degli artt. 32, 36 e 63 del D.Lgs. 50/20186, la procedura di cui alle
premesse,
art. 2— di approvare l'affidamento della fornitura di Prodotti chimici e materiale di consumo

alla ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE B.V.

per I'lmporto di Euro 3290,43 (IVA esclusa), gravante sui fondi indicati e con le
motivazioni di cui nelle premesse;

art. 3— di dare pubblicita al presente provvedimento ai sensi dellart. 29 D.Lgs. n. 50/2016;

art. 4— di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento del’esecuzione del
presente provvedimento, che verra registrato nel Repertorio dei Decreti del Dipartimento
di Scienze Mediche Chirurgiche e della Salute.

Trieste, - 4 gic, 2017

Il Digettore del Dipartimento
Prdf. Roberto Di Lenarda

N

Universita degli Studi di Trieste Tel. +39 040 912722 - 3994007
Strada di Fiume, 447 Fax +39 040 912915

Ospedale di Cattinara e-mail:direttore.dsm@units.it
34149 Trieste www.units.it - ateneo@pec.units.it

www.dsm.units. it



e Eﬁ_

% UNIVERSITA
Z DEGLISTUDI DI TRIESTE

Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute
IL DIRETTORE

ALLEGATO “A”

REQUISITI DEL CONTRATTO

. oggetto della prestazione;

. caratteristiche tecniche e le qualita del bene, del lavoro o del servizio richiesto;
. modalita di esecuzione della prestazione;

. modalita e tempi di pagamento;

. termine per I'esecuzione della prestazione;

. garanzie richieste all'affidatario;

. misura delle penali;

8. obbligo di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, di osservare
le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché
di accettare le condizioni contrattuali.

N OO OB WN -

Universita degli Studi di Trieste Tel. +39 040 912722 - 3894007
Strada di Fiume, 447 Fax +39 040 912915

Ospedale di Cattinara e-mail:direttore.dsm@units. it
34149 Trieste www.units.it - ateneo@pec.units. it

www.dsm.units.it



UNIVERSITA
¢ DEGLISTUDIDI TRIESTF

‘Q’@ii nﬁfc-

Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute
IL DIRETTORE

DOCUMENTO DI RICHIESTA ORDINE

Il sottoscritto Prof.

Nicola Fiotti

CHIEDE

Di procedere all'acquisto di forniture di

P’fﬁ?g\\:&‘ C/\"A\VM‘\CL'& hqg_ci\ﬂfa& OL‘ Lo S o

Motivazione:

Prosecuzione attivita di sperimentazione scientifica presso i laboratori di ricerca della
Clinica Medica

gravanti sul progetto UAAINFFRA4AS

di cui sono il responsabile.

Responsabile del progetto

NMiel, §x‘dﬂ4 ’

Data, 13 novembre 2017

Universita degli Studi di Trieste Tel. +38 040 912722 - 3994007
Strada di Fiume, 447 Fax +39 040 912915

Ospedale di Cattinara e-mail.direttore.dsm@units. it
34148 Trieste www.units.it - ateneo@pec.units.it

www.dsm.units.it



